
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
Н А К А З  

 Київ  
12.06.2019  № 1384 
 
Про внесення змін до складу  
експертного комітету з відбору та  
використання основних лікарських  
засобів 

 

 
Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України           
від 25 березня 2015 року № 267, Положення про експертний комітет з відбору 
та використання основних лікарських засобів, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров'я України від 11 лютого 2016 року № 84, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 лютого 2016 року           
за № 259/28389, наказу Міністерства охорони здоров'я України від 18 травня 
2016 року № 458 «Про створення конкурсної комісії з формування експертного 
комітету з відбору та використання основних лікарських засобів» (у редакції 
наказу Міністерства охорони здоров'я України від 27 травня 2019 року № 1179), 
заяв членів експертного комітету з відбору та використання основних 
лікарських засобів Семиренко О.О. від 26 березня 2019 року,           
Малишевської Ю.Є. від 26 березня 2019 року, Тонковида О.Б. від 27 травня 
2019 року та за результатами проведеного конкурсного відбору у члени 
експертного комітету з відбору та використання основних лікарських засобів  

НАКАЗУЮ:  

1. Унести зміни до складу експертного комітету з відбору та 
використання основних лікарських засобів, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров'я України від 08 липня 2016 року № 690           
(у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 22 березня          
2019 року № 633), виклавши його у новій редакції, що додається. 

2.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Ілика Р.Р. 

 

 
В.о. Міністра Уляна СУПРУН 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства охорони  
здоров'я України  
08 липня 2016 року № 690 
(у редакції наказу Міністерства 
охорони здоров'я України від 
12.06.2019 № 1384) 

Склад експертного комітету  
з відбору та використання основних лікарських засобів 

 

Олещук 
Олександра Михайлівна 

завідувач кафедри фармакології з клінічною фармакологією 
Державного вищого навчального закладу «Тернопільський 
державний медичний університет імені  І.Я. Горбачевського 
Міністерства охорони здоров'я України», доктор медичних 
наук, професор, Голова експертного комітету; 

Зотов 
Олексій Сергійович 

доцент кафедри онкології Національного медичного 
університету імені О.О. Богомольця; 

Клименко 
Майя Миколаївна 

заступник начальника відділу оцінки економічної 
ефективності лікарських засобів Департаменту оцінки 
медичних технологій Державного підприємства «Державний 
експертний центр Міністерства охорони здоров'я України»; 

Лисенко 
Олександра Юріївна 

заступник директора Інституту післядипломної освіти 
Національного медичного університету імені 
О. О. Богомольця, кандидат педагогічних наук, доцент; 

Матвєєва 
Олена Валеріївна 

начальник Управління експертизи матеріалів щодо безпеки 
лікарських засобів Державного підприємства «Державний 
експертний центр Міністерства охорони здоров'я України», 
кандидат медичних наук; 

Піняжко 
Ореста Богданівна 

директор Департаменту оцінки медичних технологій 
Державного підприємства «Державний експертний центр 
Міністерства охорони здоров'я України», кандидат 
фармацевтичних наук; 

Подаваленко 
Алла Павлівна 

професор кафедри гігієни, епідеміології та професійних 
хвороб Харківської медичної академії післядипломної освіти,  
доктор медичних наук; 

Романенко 
Ірина Миколаївна 

начальник відділу оцінки економічної ефективності 
лікарських засобів Департаменту оцінки медичних 
технологій Державного підприємства «Державний 
експертний центр Міністерства охорони здоров'я України»; 



 

 
Топачевський 
Олександр Андрійович 

2 
виконавчий директор «Digital Health Outcomes»; 

Яковлєва 
Лариса Василівна 

завідувач кафедри фармакоекономіки Національного 
фармацевтичного університету, доктор фармацевтичних наук, 
професор; 

Грищук 
Сергій Миколайович 

заступник виконавчого директора благодійної організації 
«Лікарняна каса Житомирської області». 

 
 
 
 
 
 

Генеральний директор  
Фармацевтичного директорату     Олександр КОМАРІДА 


